PORTARIA Nº 1347/2022 DE 09 DE NOVEMBRO DE 2022.
Divulga o resultado do Edital de Chamamento 001/2022 – Selo Escola Antirracista - Edição 2022

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DA BAHIA, no âmbito de suas atribuições, conferidas pelo art. 32 da Lei Complementar Estadual
no 26/2006, com as alterações da Lei Complementar Estadual no 46/2018, em atenção ao Edital de Chamamento nº 001/2022, TORNA PÚBLICO
o resultado final do Selo Escola Antirracista – Edição 2022, conforme tabelas abaixo:

CATEGORIAS GERAIS

ESCOLA CATEGORIA

SARTRE - Escola SEB Unidade Nobel Selo Compromisso 50% – Prêmio Oru

CMEI Angelina Rocha de Assis Selo Compromisso 50% – Prêmio Oru

Creche Escola Villa Encantada Selo Reconhecimento 70% – Prêmio Idanimo

Escola Municipal de Itacaranha Manoel Faustino Selo Reconhecimento 70% – Prêmio Idanimo

Escola Experimental Selo Reconhecimento 70% – Prêmio Idanimo

Escola Maria Gregória dos Santos Selo Reconhecimento 70% – Prêmio Idanimo

Escola Municipal Eugênia Anna dos Santos Selo Excelência 90% – Prêmio Ubora

Escola Afro-Brasileira Maria Felipa Selo Excelência 90% – Prêmio Ubora

CATEGORIAS ESPECIAIS

ESCOLA/PROFESSOR(A) CATEGORIA

Professora Maria Glácia Conceição Bastos - Escola Municipal
Eugênia Anna dos Santos

Selo Professor(a) Antirracista - Prêmio Petronilha Beatriz Gonçalves
e Silva

Gabinete do Defensor Público Geral, em 09 de novembro de 2022.
RAFSON SARAIVA XIMENES
Defensor Público Geral